

**RENCANA KINERJA TAHUNAN
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN
HIJAUAN PAKAN TERNAK SIBORONGBORONG
TAHUN 2018**



**BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIAJAUAN
PAKAN TERNAK SIBORONGBORONG
DIREKTORAT JENDERAL PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN
KEMENTERIAN PERTANIAN
2018**

KATA PENGANTAR

Puji syukur kami panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa atas rakhmat yang telah diberikan sehingga Rencana Kerja Tahunan Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak (BPTU HPT) Siborongborong Tahun 2018 dapat diselesaikan tepat waktu. RKT ini memuat rencana kegiatan Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak selama satu tahun anggaran terhitung mulai tanggal 1 Januari sampai dengan tanggal 31 Desember 2018.

Sumbangan pemikiran / saran yang bersifat membangun untuk penyempurnaan Rencana kerja ini sangat diharapkan dan dengan senang hati diterima. Selain untuk menjadikan landasan bagi Balai Pembibitan untuk selalu meningkatkan kualitas kinerjanya pada tahun mendatang, diharapkan RKT ini dapat dipergunakan sebagai pegangan dalam pelaksanaan anggaran di tahun 2018.

Akhirnya kepada seluruh staf dan semua pihak yang telah membantu penyelesaian penyusunan RKT ini, diucapkan banyak terima kasih.

Siborongborong, 1 Januari 2018

Kepala BPTUHPT Siborongborong,

Drh. Muchti, MP

NIP. 19720820 199903 1 002

BAB I

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Balai Pemibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak (BPTU HPT) Siborongborong merupakan salah satu unit pelaksana teknis (UPT) Direktorat Perbibitan dan Direktorat Pakan, Direktorat Jenderal Peternakan dan Kesehatan Hewan, Kementerian Pertanian, yang mempunyai tugas melaksanakan pemeliharaan, produksi, pemuliaan, pengembangan, penyebaran dan distribusi bibit ternak unggul serta produksi dan distribusi benih/bibit hijauan pakan ternak (HPT). Sejalan dengan paradigma dimasyarakat yang mengharuskan setiap instansi mewujudkan pemerintahan yang baik, guna terselenggaranya manajemen pemerintah dan pembangunan yang berdaya guna dan berhasil, serta pemerintah yang demokratis desentralistik dan berorientasi pada transparansi dan pemberdayaan masyarakat maka diperlukan sistem perencanaan yang baik di tingkat pusat dan daerah. Pelaksanaan perencanaan pada Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong mengacu Rencana Strategik (RENSTRA) yang telah disusun.

Sesuai PP 108/2000 RENSTRA adalah rencana lima tahunan yang menggambarkan visi, misi, tujuan, kebijakan, program dan kegiatan pemerintah. Rencana Strategik (Renstra) sebagai tolok ukur dalam penetapan rencana kinerja dan tolok ukur penilaian dalam pertanggungjawaban kepala instansi pemerintah pada setiap akhir tahun anggaran atas penyelenggaraan pemerintahan.

Dalam sistem perencanaan kinerja instansi pemerintah rencana stratejik merupakan langkah awal yang harus dilakukan balai agar mampu menjawab tuntutan lingkungan stratejik lokal, nasional dan global. Dengan rencana stratejik yang jelas dan sinergis, balai dapat menyelaraskan visi dan misinya dengan potensi, peluang, dan kendala yang dihadapi dalam upaya peningkatan akuntabilitas kinerja balai.

Renstra Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong ditetapkan sebagai upaya untuk mengarahkan semua unsur kekuatan dan faktor kunci keberhasilan dalam menentukan strategi yang tepat,

guna mencapai tujuan dan sasaran dalam penyelenggaraan perbibitan dan dan hijauan pakan ternak, serta pelaksanaan pembangunan peternakan secara umum, pada prinsip-prinsip good governance sesuai dengan visi dan misi balai. Untuk pelaksanaan setiap tahun dari Renstra Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak, maka dibuatlah rencana kerja tahunan balai.

1.2 Maksud dan Tujuan

Dalam rangka mencapai visi dan misi seperti dikemukakan terdahulu, maka visi dan misi tersebut harus dirumuskan kedalam bentuk yang lebih terarah dan operasional berupa perumusan tujuan strategis organisasi. Berdasarkan hasil analisis lingkungan internal dan eksternal, maka tujuan strategis BPTU HPT Siborongborong, yang ditempuh melalui penetapan beberapa sasaran yang satu dengan lainnya saling terkait. Tujuan dan sasaran dari masing-masing misi dijabarkan sebagai berikut :

Misi 1 : Melaksanakan proses pemuliaan ternak melalui seleksi, perkawinan, dan rekording yang ketat secara berkesinambungan dan mengurangi ketergantungan pada bibit ternak impor :

Misi 2 : Melaksanakan pekerjaan teknis dan jasa untuk pengembangan pembibitan ternak dan HPT di kelompok-kelompok ternak masyarakat

Misi 3 : Melakukan distribusi ternak bibit ternak babi dan kerbau unggul bersertifikat dan HPT:

1.3 Sasaran

Kinerja balai pada dasarnya adalah gambaran mengenai tingkat pencapaian sasaran ataupun tujuan balai sebagai penjabaran dari visi, misi dan strategi balai. Sasaran ataupun tujuan dalam konteks manajemen berbasis kinerja

adalah hasil-hasil yang akan dicapai oleh Balai dalam rangka melaksanakan tugas dan fungsinya. Peningkatan kinerja dimaksudkan pada peningkatan kinerja yang berorientasi pada hasil kerja, sehingga kinerja Balai benar-benar dapat dirasakan kemanfaatannya bagi masyarakat. Beberapa sasaran program/kegiatan BPTU HPT Siborongborong yang ingin dicapai antara lain:

- a. Meningkatnya pelaksanaan pemeliharaan ternak babi dan ternak unggul serta benih/bibit hijauan pakan ternak (HPT).
- b. Meningkatnya penerapan metode dan teknologi pemuliaan ternak babi dan kerbau unggul.
- c. Terwujudnya ternak babi dan ternak kerbau unggul yang bersertifikat.
- d. Meningkatnya ketersediaan ternak bibit babi dan kerbau unggul dan benih/bibit HPT
- e. Meningkatnya distribusi dan pemasaran produksi bibit babi dan kerbau unggul dan benih/bibit HPT
- f. Meningkatnya pelayanan prima kepada masyarakat dibidang pembibitan ternak babi dan kerbau serta benih/bibit HPT.

1.4 Dasar Hukum

Rencana kinerja Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak tahun 2018 disusun berdasarkan landasan sebagai berikut:

- a. Landasan Idiil, yaitu Pancasila
- b. Landasan Konstitusional, yaitu Undang-Undang Dasar 1945
- c. Landasan Operasional, yaitu Peraturan Pemerintah Nomor 40 tahun 2006 tentang tatacara penyusunan rencana pembangunan Nasional, dan Surat Keputusan Menteri Pertanian Nomor 56/Permentan/OT.140/5/2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak.

BAB II

ARAH KEBIJAKAN PEMBANGUNAN

2.1 Visi dan Misi

2.1.1 Visi BPTU HPT Siborongborong adalah :

“Terwujudnya ternak babi, kerbau unggul dan sehat melalui pemuliaan dan dukungan lingkungan yang kondusif”.

2.1.2 Misi BPTU HPT Siborongborong adalah:

2.1.2.1 Melaksanakan proses pemuliaan ternak melalui seleksi, perkawinan, dan rekording yang ketat secara berkesinambungan dan mengurangi ketergantungan pada bibit ternak impor Menyediakan informasi tentang kesehatan hewan tingkat nasional maupun internasional

2.1.2.2 Melaksanakan pekerjaan teknis dan jasa untuk pengembangan pembibitan ternak dan HPT di kelompok-kelompok ternak masyarakat

2.1.2.3 Melakukan distribusi ternak bibit ternak babi dan kerbau unggul bersertifikat dan HPT.

2.2 Tujuan dan Sasaran

Tujuan dan sasaran program/kegiatan BPTU HPT Siborongborong tahun 2018 adalah :

Program Pencapaian Swasembada Daging Sapi dan Peningkatan Penyediaan Pangan Hewani yang Aman, Sehat, Utuh dan Halal yang meliputi:

- a. Meningkatkan pemeliharaan bibit ternak babi dan kerbau unggul dan benih/bibit HPT
- b. Meningkatkan pelaksanaan ujiin performance dan uji zuriat ternak babi dan ternak kerbau

- c. Meningkatkan pelaksanaan perkawinan (breeding ternak) babi dan kerbau unggul
- d. Meningkatkan teknik produksi bibit ternak dan kerbau unggul dan benih/bibit HPT
- e. Meningkatkan teknik kegiatan pemeliharaan ternak babi dan kerbau unggul dan HPT
- f. Meningkatkan teknik kegiatan pemuliaan dan produksi bibit ternak babi dan kerbau unggul
- g. Meningkatkan distribusi dan pemasaran produksi bibit ternak babi dan kerbau serta benih/bibit HPT
- h. Meningkatkan pelayanan prima terhadap masyarakat dibidang pembibitan ternak babi dan kerbau serta benih/bibit HPT

2.3 Strategi

Strategi yang diterapkan dalam upaya untuk menyukseskan program/kegiatan BPTU HPT Siborongborong antara lain:

- a. Peningkatan kompetensi SDM yang dimiliki baik melalui pelatihan di dalam dan di luar negeri.
- b. Penyediaan sarana dan prasana untuk meningkatkan kualitas bibit ternak babi dan kerbau unggul serta benih/bibit HPT
- c. Meningkatkan komunikasi dan kerja sama dengan stakeholder terkait

2.4 Kebijakan dan Program

Kebijakan dan program BPTU HPT Siborongborong mengikuti kebijakan yang ditetapkan oleh Direktorat Jenderal Peternakan dan kesehatan Hewan yang meliputi:

- a. Program kerja pemuliaan.
- b. Program kerja pengembangan ternak dan HPT (produksi dan multifikasi).

- c. Program kerja pengembangan teknologi.

BAB III

PERENCANAAN KEGIATAN

3.1 Kegiatan dan Penjabaran Kegiatan dalam Sub Kegiatan

Kegiatan dan sub kegiatan BPTU HPT Siborongborong tahun 2018 untuk penyelenggaraan perbibitan dan hijauan pakan ternak, serta pelaksanaan pembangunan peternakan secara umum dan program dukungan manajemen dan dukungan teknis lainnya Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan, secara rinci seperti pada lampiran.

3.2 Cara Melaksanakan Kegiatan

Kegiatan BPTU HPT Siborongborong dilaksanakan melalui kegiatan proses pemuliaan ternak melalui seleksi, perkawinan, dan rekording yang ketat secara berkesinambungan.

BAB IV PENUTUP

RKT ini memuat rencana kegiatan Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong selama satu tahun anggaran terhitung mulai tanggal 1 Januari sampai dengan tanggal 31 Desember 2018.

Sumbangan pemikiran / saran yang bersifat membangun untuk penyempurnaan Rencana kerja ini sangat diharapkan dan dengan senang hati diterima. Selain untuk menjadikan landasan bagi Balai untuk selalu meningkatkan kualitas kinerjanya pada tahun mendatang, diharapkan RKT ini dapat dipergunakan sebagai pegangan dalam pelaksanaan anggaran di tahun 2018.

Akhirnya kepada seluruh staf dan semua pihak yang telah membantu penyelesaian penyusunan RKT ini, diucapkan banyak terima kasih.

| kode | uraian | vol | sat | harga satuan | jumlah | kdblokir |
|--------------|---|--------|-------|--------------|----------------|----------|
| 018.06.09 | Program Pemenuhan Pangan Asal Ternak dan Agribisnis Peternakan Rakyat | 0 | | 0 | 26,408,484,000 | |
| 1783 | Peningkatan Produksi Pakan Ternak | 0 | | 0 | 5,614,013,000 | |
| 1783.400 | Hijauan Pakan Ternak[Base Line] | 116 | ha | 0 | 2,111,759,000 | |
| 1783.400.001 | HPT di UPT | 0 | | 0 | 2,111,759,000 | |
| 100 | Pengembangan pastura | 0 | | 0 | 1,206,309,000 | |
| A | Operasional dan Pengembangan di Instalasi Silangit [14 Ha] | 0 | | 0 | 126,000,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 95,000,000 | |
| | - Pengadaan Pupuk Organik | 17,000 | KG | 3,000 | 51,000,000 | |
| | - Pengadaan Pupuk Anorganik (Urea, KCl, TSp) | 4,200 | KG | 10,000 | 42,000,000 | |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengadaan Pupuk | 1 | PAKET | 2,000,000 | 2,000,000 | |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 31,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan, Pemupukan, Penyiangan, dll | 14 | HA | 2,000,000 | 28,000,000 | |
| | - Biaya Peralatan Habis Pakai Pemeliharaan Padang Penggembalaan | 1 | KEG | 3,000,000 | 3,000,000 | |
| B | Operasional dan Pengembangan di Instalasi Bahalbatu [45 Ha] | 0 | | 0 | 412,000,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 319,000,000 | |
| | - Pengadaan Pupuk Organik | 60,000 | KG | 3,000 | 180,000,000 | |
| | - Pengadaan Pupuk Anorganik (Urea, KCl, TSp) | 13,500 | KG | 10,000 | 135,000,000 | |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengadaan Pupuk | 2 | PAKET | 2,000,000 | 4,000,000 | |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 93,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan, Pemupukan, Penyiangan, dll | 45 | HA | 2,000,000 | 90,000,000 | |
| | - Biaya Peralatan Habis Pakai Pemeliharaan Padang Penggembalaan | 1 | PAKET | 3,000,000 | 3,000,000 | |
| C | Operasional dan Pengembangan di Instalasi Rondaman Palas [23 Ha] | 0 | | 0 | 227,000,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 174,000,000 | |
| | - Pengadaan Pupuk Organik | 32,000 | KG | 3,000 | 96,000,000 | |
| | - Pengadaan Pupuk Anorganik (Urea, KCl, TSp) | 7,500 | KG | 10,000 | 75,000,000 | |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengadaan Pupuk | 2 | PAKET | 1,500,000 | 3,000,000 | |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 53,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan, Pemupukan, Penyiangan, dll | 25 | HA | 2,000,000 | 50,000,000 | |
| | - Biaya Peralatan Habis Pakai Pemeliharaan Padang Penggembalaan | 1 | KEG | 3,000,000 | 3,000,000 | |
| D | Peningkatan SDM, Monitoring dan Koordinasi | 0 | | 0 | 40,439,000 | |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 40,439,000 | |
| | - Pelatihan SDM Wastukan | 1 | OP | 8,000,000 | 8,000,000 | |
| | - Pertemuan Pengawas Mutu Pakan | 2 | OP | 8,000,000 | 16,000,000 | |
| | - Perjalanan dalam Rangka Monitoring Kegiatan HPT | 1 | TAHUN | 16,439,000 | 16,439,000 | |
| E | Pendampingan Tim Ahli Pakan | 0 | | 0 | 54,000,000 | |
| 522151 | Belanja Jasa Profesi | 0 | | 0 | 6,000,000 | |
| | - Honor Tim Ahli Pakan | 6 | OJ | 1,000,000 | 6,000,000 | |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 48,000,000 | |

| | | | | | |
|--------|---|--------|-------|-------------|-------------|
| | - Biaya Perjalanan Tim Ahli Pakan | 6 | OP | 8,000,000 | 48,000,000 |
| F | FGD Pakan | 0 | | 0 | 17,150,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 1,150,000 |
| | - Rapat FGD Pakan | 25 | ORANG | 46,000 | 1,150,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 16,000,000 |
| | - Perjalanan Tim FGD Pakan | 2 | OP | 8,000,000 | 16,000,000 |
| G | Pembukaan Padang Penggembalaan di Instalasi Rondaman Palas [7 Ha] | 0 | | 0 | 329,720,000 |
| 521119 | Belanja Barang Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 181,220,000 |
| | - Biaya Pengolahan Lahan | 7 | HA | 600,000 | 4,200,000 |
| | - Biaya Pengambilan Bibit | 7 | HA | 2,760,000 | 19,320,000 |
| | - Biaya Penanaman Rumput | 7 | HA | 1,100,000 | 7,700,000 |
| | - Biaya Pembersihan Lahan | 1 | PAKET | 150,000,000 | 150,000,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 148,500,000 |
| | - Pengadaan Pupuk Urea (300 Kg x 7 Ha) | 2,100 | KG | 9,000 | 18,900,000 |
| | - Pengadaan Pupuk TSp (100 Kg x 7 Ha) | 700 | KG | 10,000 | 7,000,000 |
| | - Pengadaan Pupuk KCl (80 Kg x 7 Ha) | 560 | KG | 10,000 | 5,600,000 |
| | - Pengadaan Pupuk Organik | 39,000 | KG | 3,000 | 117,000,000 |
| 101 | Pengembangan Kebun HPT | 0 | | 0 | 585,750,000 |
| A | Operasional di Instalasi Silangit [4 Ha] | 0 | | 0 | 92,300,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 34,500,000 |
| | - Pengadaan Pupuk Organik | 4,000 | KG | 3,000 | 12,000,000 |
| | - Pengadaan Pupuk Anorganik (Urea, KCl, TSp) | 2,250 | KG | 10,000 | 22,500,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 57,800,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan, Pemupukan, Penyiangan | 5 | HA | 2,000,000 | 9,000,000 |
| | - Biaya Pemanenan Bibit | 1 | HA | 2,000,000 | 2,000,000 |
| | - Biaya Peralatan Habis Pakai Pemeliharaan Kebun HPT | 1 | KEG | 3,000,000 | 3,000,000 |
| | - Biaya Pemotongan Rumput | 4 | HA | 10,950,000 | 43,800,000 |
| B | Operasional di Instalasi Bahalbatu [12 Ha] | 0 | | 0 | 265,400,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 105,000,000 |
| | - Pengadaan Pupuk Organik | 14,000 | KG | 3,000 | 42,000,000 |
| | - Pengadaan Pupuk Anorganik (Urea, KCl, TSp) | 6,000 | KG | 10,000 | 60,000,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pupuk | 2 | PAKET | 1,500,000 | 3,000,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 160,400,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan, Pemupukan, Penyiangan | 12 | HA | 2,000,000 | 24,000,000 |
| | - Biaya Pemanenan Bibit | 1 | HA | 2,000,000 | 2,000,000 |
| | - Biaya Peralatan Habis Pakai Pemeliharaan Kebun HPT | 1 | KEG | 3,000,000 | 3,000,000 |
| | - Biaya Pemotongan Rumput | 12 | HA | 10,950,000 | 131,400,000 |
| C | Operasional di Instalasi Rondaman Palas [11 Ha] | 0 | | 0 | 228,050,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 67,000,000 |

| | | | | | |
|--------|--|-------|-------|------------|-------------|
| | - Pengadaan Pupuk Organik | 9,000 | KG | 3,000 | 27,000,000 |
| | - Pengadaan Pupuk Anorganik (Urea, KCl, TSp) | 4,000 | KG | 10,000 | 40,000,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 161,050,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan, Pemupukan, Penyiangan | 11 | HA | 2,000,000 | 22,000,000 |
| | - Pemeliharaan dan Operasional Mesin Pemotong Rumput | 12 | BULAN | 1,300,000 | 15,600,000 |
| | - Biaya Peralatan Habis Pakai Pemeliharaan Kebun HPT | 1 | KEG | 3,000,000 | 3,000,000 |
| | - Biaya Pemotongan Rumput | 11 | HA | 10,950,000 | 120,450,000 |
| 102 | Pengadaan Sarana dan Prasarana pengembangan pakan dan HPT | 0 | | 0 | 104,750,000 |
| A | Pengadaan Peralatan dan Mesin di Instalasi Silangit | 0 | | 0 | 77,750,000 |
| 532111 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin | 0 | | 0 | 77,750,000 |
| | - Rotavator | 1 | UNIT | 58,250,000 | 58,250,000 |
| | - Mesin Pompa Air | 1 | UNIT | 19,500,000 | 19,500,000 |
| B | Pengadaan Peralatan dan Mesin di Instalasi Bahalbatu | 0 | | 0 | 24,500,000 |
| 532111 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin | 0 | | 0 | 24,500,000 |
| | - Handmower | 2 | UNIT | 2,500,000 | 5,000,000 |
| | - Mesin Penghisap Air | 1 | UNIT | 19,500,000 | 19,500,000 |
| C | Pengadaan Peralatan dan Mesin di Instalasi Rondaman Palas | 0 | | 0 | 2,500,000 |
| 532111 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin | 0 | | 0 | 2,500,000 |
| | - Handmower | 1 | UNIT | 2,500,000 | 2,500,000 |
| 103 | Pemeliharaan sarana dan prasarana pengembangan pakan dan HPT | 0 | | 0 | 214,950,000 |
| A | Sarana dan Prasarana di Instalasi Silangit | 0 | | 0 | 71,650,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 71,650,000 |
| | - Pemeliharaan dan Operasional Mesin Pemotong Rumput | 12 | BULAN | 1,300,000 | 15,600,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Traktor | 1 | UNIT | 20,000,000 | 20,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Mesin Chopper | 1 | UNIT | 15,000,000 | 15,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 | 1 | UNIT | 3,600,000 | 3,600,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Solar Elektrik Fencing | 2 | UNIT | 1,000,000 | 2,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Truck Pengangkut HPT | 1 | UNIT | 15,450,000 | 15,450,000 |
| B | Sarana dan Prasarana di Instalasi Bahalbatu | 0 | | 0 | 71,650,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 71,650,000 |
| | - Pemeliharaan dan Operasional Mesin Pemotong Rumput | 12 | BULAN | 1,300,000 | 15,600,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Traktor | 1 | UNIT | 20,000,000 | 20,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Mesin Chopper | 1 | UNIT | 15,000,000 | 15,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 | 1 | UNIT | 3,600,000 | 3,600,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Solar Electric Fence | 2 | UNIT | 1,000,000 | 2,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Truck Pengangkut HPT | 1 | UNIT | 15,450,000 | 15,450,000 |
| C | Sarana dan Prasarana di Instalasi Rondaman Palas | 0 | | 0 | 71,650,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 71,650,000 |
| | - Pemeliharaan dan Operasional Mesin Pemotong Rumput | 12 | BULAN | 1,300,000 | 15,600,000 |

| | | | | | |
|--------------|--|-----|-------|------------|---------------|
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Traktor | 1 | UNIT | 20,000,000 | 20,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Mesin Chopper | 1 | UNIT | 15,000,000 | 15,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 | 1 | UNIT | 3,600,000 | 3,600,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Electric Fence | 2 | UNIT | 1,000,000 | 2,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Truck Pengangkut HPT | 1 | UNIT | 15,450,000 | 15,450,000 |
| 1783.401 | Pakan Olahan dan bahan pakan[Base Line] | 522 | Ton | 0 | 3,502,254,000 |
| 1783.401.007 | Pakan konsentrat di UPT | 0 | | 0 | 3,502,254,000 |
| 100 | Pengadaan bahan pakan/pakan | 0 | | 0 | 3,502,254,000 |
| A | Pakan Ternak Kerbau | 0 | | 0 | 1,250,874,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 1,226,900,000 |
| | - Pengadaan Pakan Ternak Kerbau (373 ekor x 2 kg x 365 hr) | 272 | TON | 4,500,000 | 1,224,900,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengadaan Pakan Ternak Kerbau | 1 | KEG | 2,000,000 | 2,000,000 |
| 521213 | Honor Output Kegiatan | 0 | | 0 | 4,620,000 |
| | - Honor Pokja Pengadaan Pakan Ternak Kerbau | 3 | OP | 920,000 | 2,760,000 |
| | - Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Pakan Ternak Kerbau | 3 | OP | 620,000 | 1,860,000 |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya | 0 | | 0 | 9,600,000 |
| | - Pengujian Mutu Pakan Kerbau | 1 | TAHUN | 9,600,000 | 9,600,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 9,754,000 |
| | - Survey Harga Pakan Ternak Kerbau | 3 | OP | 3,251,500 | 9,754,000 |
| B | Pakan Ternak Babi | 0 | | 0 | 1,837,707,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 1,812,615,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengadaan Pakan Ternak Babi | 1 | PAKET | 2,000,000 | 2,000,000 |
| | - Pejantan (12 ekor x 2,25 kg x 365 hr) | 10 | TON | 8,200,000 | 80,688,000 |
| | - Induk Kering/ Bunting (63 ekor x 2,25 kg x 365 hr) | 52 | TON | 8,500,000 | 439,450,000 |
| | - Induk Menyusui (37 ekor x 3,25 kg x 365 hr) | 44 | TON | 9,000,000 | 395,010,000 |
| | - Prestarter (750 ekor x 0,60 kg x 31 hr) | 14 | TON | 11,000,000 | 153,450,000 |
| | - Starter I (208 ekor x 1,25 kg x 28 hr) | 7 | TON | 10,000,000 | 72,800,000 |
| | - Starter II (170 ekor x 1,75 kg x 28 hr) | 8 | TON | 9,900,000 | 82,863,000 |
| | - Grower (101 ekor x 2,50 kg x 42 hr) | 10 | TON | 8,600,000 | 89,784,000 |
| | - Finisher (279 ekor x 3,50 kg x 60 hr) | 58 | TON | 8,500,000 | 496,570,000 |
| 521213 | Honor Output Kegiatan | 0 | | 0 | 5,730,000 |
| | - Honor Pokja Pengadaan Pakan Ternak Babi | 3 | OP | 1,140,000 | 3,420,000 |
| | - Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Pakan Ternak Babi | 3 | OP | 770,000 | 2,310,000 |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya | 0 | | 0 | 9,600,000 |
| | - Pengujian Mutu Pakan Ternak Babi | 1 | TAHUN | 9,600,000 | 9,600,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 9,762,000 |
| | - Survey Harga Pakan Ternak Babi | 3 | OP | 3,254,000 | 9,762,000 |
| C | Pakan Ternak Babi Lokal | 0 | | 0 | 413,673,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 400,071,000 |

| | | | | | |
|--------------|--|-------|-------|------------|----------------|
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pakan Ternak Babi Lokal | 1 | KEG | 2,000,000 | 2,000,000 |
| | - Pejantan (10 ekor x 1,25 kg x 365 hr) | 5 | TON | 8,200,000 | 37,474,000 |
| | - Induk Kering Bunting (20 ekor x 1,25 kg x 365 hr) | 9 | TON | 8,500,000 | 77,520,000 |
| | - Induk Menyusui (20 ekor x 1,25 kg x 365 hr) | 9 | TON | 9,000,000 | 82,080,000 |
| | - Pre Starter (150 ekor x 0,25 kg x 30 hr) | 1 | TON | 11,000,000 | 12,320,000 |
| | - Starter (105 ekor x 0,5 kg x 90 hr) | 5 | TON | 9,950,000 | 46,765,000 |
| | - Grower (95 ekor x 0,75 kg x 90 hr) | 6 | TON | 8,600,000 | 55,212,000 |
| | - Finisher (85 ekor x 1 kg x 120 hr) | 10 | TON | 8,500,000 | 86,700,000 |
| 521213 | Honor Output Kegiatan | 0 | | 0 | 3,840,000 |
| | - Honor Pokja Pengadaan Pakan Ternak Babi Lokal | 3 | OP | 760,000 | 2,280,000 |
| | - Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Pakan Ternak Babi Lokal | 3 | OP | 520,000 | 1,560,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 9,762,000 |
| | - Survey Harga Pakan Ternak Babi Lokal | 3 | OP | 3,254,000 | 9,762,000 |
| 1785 | Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak | 0 | | 0 | 13,542,435,000 |
| 1785.401 | Bibit Ternak Unggul[Base Line] | 1,203 | ekor | 0 | 9,542,435,000 |
| 1785.401.003 | Bibit Ternak Unggul Kerbau | 0 | | 0 | 4,948,932,000 |
| 100 | Pemeliharaan ternak (manajemen pemeliharaan dan biosecurity) | 0 | | 0 | 390,500,000 |
| A | Pemeliharaan Ternak Kerbau | 0 | | 0 | 390,500,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 60,500,000 |
| | - Pengadaan Obat-obatan dan Vaksin Ternak Kerbau | 1 | PAKET | 60,500,000 | 60,500,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 330,000,000 |
| | > Perlengkapan Petugas dan Kandang Ternak Kerbau | 0 | | 0 | 330,000,000 |
| | - Penyediaan Peralatan Petugas Kandang [4 PKT x 3 INST] | 12 | PAKET | 4,000,000 | 48,000,000 |
| | - Penyediaan Peralatan Kandang Ternak Kerbau [4 PKT x 3 INST] | 12 | PAKET | 4,000,000 | 48,000,000 |
| | - Peralatan Handling Ternak [1 PKT x 3 INST] | 3 | PAKET | 5,000,000 | 15,000,000 |
| | >> Tenaga Harian Lepas | 0 | | 0 | 219,000,000 |
| | - Upah Harian Pemelihara dan Perawat Ternak [12 OH x 365 HR] | 4,380 | OH | 50,000 | 219,000,000 |
| 101 | Produksi dan distribusi bibit ternak unggul | 0 | | 0 | 666,792,000 |
| A | Distribusi dan Penjualan Ternak Kerbau | 0 | | 0 | 91,275,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 91,275,000 |
| | - Pelayanan Pasca Penjualan Bibit | 2 | OP | 8,000,000 | 16,000,000 |
| | - Supervisi, Monitoring dan Evaluasi ke Instalasi | 1 | TAHUN | 75,275,000 | 75,275,000 |
| B | Informasi Publikasi | 0 | | 0 | 96,400,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 2,400,000 |
| | - Administrasi dan ATK Jabatan Fungsional | 12 | BULAN | 200,000 | 2,400,000 |
| 521213 | Honor Output Kegiatan | 0 | | 0 | 31,200,000 |
| | - Honorarium Penanggung Jawab Website | 12 | OB | 500,000 | 6,000,000 |
| | - Honorarium Redaktur Website | 12 | OB | 450,000 | 5,400,000 |
| | - Honorarium Editor Website | 12 | OB | 400,000 | 4,800,000 |

| | | | | | |
|--------|--|----|-------|-------------|-------------|
| | - Honorarium Web Admin | 12 | OB | 350,000 | 4,200,000 |
| | - Honorarium Pembuat Artikel | 36 | OB | 300,000 | 10,800,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 46,800,000 |
| | - Pembuatan Informasi Bibit Ternak | 1 | PAKET | 45,000,000 | 45,000,000 |
| | - Pembuatan Laporan Bulanan Kegiatan | 12 | BULAN | 150,000 | 1,800,000 |
| 524119 | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota | 0 | | 0 | 16,000,000 |
| | - Mengikuti Pertemuan Forum Pengelola Website | 1 | OP | 8,000,000 | 8,000,000 |
| | - Mengikuti Workshop Website | 1 | OP | 8,000,000 | 8,000,000 |
| C | PENGUNAAN DANA PNPB | 0 | | 0 | 357,550,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 200,000,000 |
| | - Sarana Pendukung Kantor | 1 | PAKET | 200,000,000 | 200,000,000 |
| 532111 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin | 0 | | 0 | 157,550,000 |
| | - Peralatan Pendukung Produksi | 1 | PAKET | 157,550,000 | 157,550,000 |
| D | Koordinasi Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak | 0 | | 0 | 121,567,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 121,567,000 |
| | - Mengikuti Pertemuan, Rapat Koordinasi dan Workshop | 1 | THN | 121,567,000 | 121,567,000 |
| 102 | Peningkatan Kapasitas SDM | 0 | | 0 | 283,500,000 |
| A | Bimbingan Teknis | 0 | | 0 | 283,500,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 254,000,000 |
| | - Bimbingan Teknis | 20 | ORANG | 5,000,000 | 100,000,000 |
| | - ATK Sekretariat | 1 | PAKET | 4,000,000 | 4,000,000 |
| | - Peningkatan Kapasitas Pegawai | 1 | PAKET | 150,000,000 | 150,000,000 |
| 522151 | Belanja Jasa Profesi | 0 | | 0 | 13,500,000 |
| | - Honorarium Narasumber | 15 | OJ | 900,000 | 13,500,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 16,000,000 |
| | - Transportasi Narasumber | 2 | OP | 8,000,000 | 16,000,000 |
| 103 | Koordinasi | 0 | | 0 | 250,133,000 |
| A | Koordinasi Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak | 0 | | 0 | 99,433,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 99,433,000 |
| | - Koordinasi ke Provinsi | 1 | TAHUN | 53,000,000 | 53,000,000 |
| | - Rapat Koordinasi Teknis Perbibitan | 2 | OP | 8,000,000 | 16,000,000 |
| | - Pertemuan Pengawas Mutu Bibit | 1 | OP | 8,000,000 | 8,000,000 |
| | - Mengikuti Pertemuan, Rapat Koordinasi dan Workshop | 1 | TAHUN | 22,433,000 | 22,433,000 |
| B | Pemeliharaan Dokumen ISO | 0 | | 0 | 42,500,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 7,500,000 |
| | - ATK ISO | 12 | BULAN | 500,000 | 6,000,000 |
| | - Administrasi Surveilens dan Refresment ISO 9001 Versi 2015 | 1 | PAKET | 1,500,000 | 1,500,000 |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya | 0 | | 0 | 35,000,000 |
| | - Surveilens dan Refresment ISO 9001 Versi 2015 | 1 | PAKET | 35,000,000 | 35,000,000 |

| | | | | | |
|--------|---|-----|-------|------------|---------------|
| C | Pelayanan Reguler | 0 | | 0 | 65,000,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 65,000,000 |
| | - Menjamu Tamu | 1 | TAHUN | 65,000,000 | 65,000,000 |
| D | Pendampingan Hukum | 0 | | 0 | 43,200,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 14,400,000 |
| | - Konsumsi Rapat Pendampingan/ Penyuluh Hukum (15 org x 12 bulan) | 240 | OH | 60,000 | 14,400,000 |
| 522151 | Belanja Jasa Profesi | 0 | | 0 | 28,800,000 |
| | - Pendampingan/Penyuluhan Hukum | 36 | OJ | 800,000 | 28,800,000 |
| 104 | Pembinaan dan pelaporan | 0 | | 0 | 128,032,000 |
| A | Pendampingan Pembibitan di Kelompok Masyarakat oleh UPT | 0 | | 0 | 78,032,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 20,000,000 |
| | - Pembuatan Laporan Monitoring Peternak Kerbau | 20 | LAP | 1,000,000 | 20,000,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 58,032,000 |
| | - Pendampingan Kelompok Binaan Peternak di Prov. Sumatera Utara | 8 | OP | 3,254,000 | 26,032,000 |
| | - Pendampingan Kelompok Binaan Peternak di Luar Sumatera Utara | 4 | OP | 8,000,000 | 32,000,000 |
| B | Pendampingan Pelaksanaan Pembibitan di UPT | 0 | | 0 | 47,000,000 |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya | 0 | | 0 | 15,000,000 |
| | - Honor Narasumber/ Pakar | 15 | OJ | 1,000,000 | 15,000,000 |
| 524119 | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota | 0 | | 0 | 32,000,000 |
| | - Transport dan Akomodasi Nara Sumber/ Pakar | 4 | OP | 8,000,000 | 32,000,000 |
| C | Pelaporan Jabatan Fungsional | 0 | | 0 | 3,000,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 3,000,000 |
| | - Pembuatan Laporan Jabatan Fungsional | 1 | LAP | 3,000,000 | 3,000,000 |
| 105 | Pengadaan dan pemeliharaan Sarana dan prasarana | 0 | | 0 | 3,139,217,000 |
| A | Pemeliharaan Sarana dan Prasarana | 0 | | 0 | 114,500,000 |
| 523111 | Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan | 0 | | 0 | 69,000,000 |
| | - Pemeliharaan Kandang Ternak Kerbau | 1 | TAHUN | 45,000,000 | 45,000,000 |
| | - Pemeliharaan Pagar Penggembalaan Ternak Kerbau | 1 | TAHUN | 14,000,000 | 14,000,000 |
| | - Pemeliharaan Gudang Pakan Ternak Kerbau | 1 | TAHUN | 10,000,000 | 10,000,000 |
| 523121 | Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin | 0 | | 0 | 45,500,000 |
| | - Biaya Operasional dan Pemeliharaan Genset dan Mesin Las | 4 | UNIT | 3,500,000 | 14,000,000 |
| | - Biaya Operasional dan Pemeliharaan Mesin/Instalasi Air | 4 | UNIT | 3,000,000 | 12,000,000 |
| | - Biaya Operasional dan Pemeliharaan Handtraktor | 3 | UNIT | 1,500,000 | 4,500,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan Timbangan | 5 | UNIT | 3,000,000 | 15,000,000 |
| B | Pemeliharaan Sarana dan Prasarana IB | 0 | | 0 | 5,000,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 5,000,000 |
| | - Pemeliharaan Alat IB | 10 | UNIT | 500,000 | 5,000,000 |
| C | Penataan Aset | 0 | | 0 | 10,190,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 10,190,000 |

| | | | | | |
|--------|--|-------|-------|-------------|---------------|
| | - Penghapusan dan Penataan Aset | 1 | PAKET | 10,190,000 | 10,190,000 |
| D | Penataan Ulang Lay Out di Silangit | 0 | | 0 | 1,841,140,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 8,500,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Land Clearing dan Penataan Ulang Lay Out | 1 | PAKET | 1,500,000 | 1,500,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengaspalan Jalan | 1 | PAKET | 2,000,000 | 2,000,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengawasan dan Perencanaan Pengaspalan | 2 | PAKET | 1,500,000 | 3,000,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengawasan dan Perencanaan Land Clearing | 2 | PAKET | 1,000,000 | 2,000,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 198,000,000 |
| | - Land Clearing dan Penataan Ulang Lay Out Instalasi Silangit | 1 | PAKET | 198,000,000 | 198,000,000 |
| 522131 | Belanja Jasa Konsultan | 0 | | 0 | 15,840,000 |
| | - Perencanaan Land Clearing dan Penataan Ulang Lay Out Instalasi Silangit | 1 | PAKET | 9,900,000 | 9,900,000 |
| | - Pengawasan Land Clearing dan Penataan Ulang Lay Out Instalasi Silangit | 1 | PAKET | 5,940,000 | 5,940,000 |
| 534115 | Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan Jembatan | 0 | | 0 | 118,800,000 |
| | - Perencanaan Pengaspalan Jalan Kantor Baru di Silangit | 1 | PAKET | 69,750,000 | 69,750,000 |
| | - Pengawasan Pengaspalan Jalan Kantor Baru di Silangit | 1 | PAKET | 49,050,000 | 49,050,000 |
| 534141 | Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan | 0 | | 0 | 1,500,000,000 |
| | - Pengaspalan Jalan Kantor Baru di Silangit | 600 | M | 2,500,000 | 1,500,000,000 |
| E | Sarana Pendukung Pengamanan Aset | 0 | | 0 | 191,500,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 1,500,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengadaan Kamera CCTV dan Pemasangan | 1 | PAKET | 1,500,000 | 1,500,000 |
| 532111 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin | 0 | | 0 | 190,000,000 |
| | - Pengadaan Kamera CCTV dan Pemasangan Instalasi Kamera CCTV | 1 | PAKET | 190,000,000 | 190,000,000 |
| F | Pembuatan Jalan Produksi di Instalasi Bahalbatu | 0 | | 0 | 976,887,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 3,000,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pembuatan Jalan Produksi | 2 | PAKET | 1,500,000 | 3,000,000 |
| 534111 | Belanja Modal Jalan dan Jembatan | 0 | | 0 | 948,752,000 |
| | - Pembuatan Jalan Produksi | 1,576 | M | 602,000 | 948,752,000 |
| 534113 | Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Jalan dan jembatan | 0 | | 0 | 6,160,000 |
| | - Honor Pokja | 3 | OP | 1,020,000 | 3,060,000 |
| | - Honor PPHP Pembuatan Jalan Produksi | 5 | OP | 620,000 | 3,100,000 |
| 534115 | Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan Jembatan | 0 | | 0 | 18,975,000 |
| | - Pengawasan Pembuatan Jalan Produksi | 1 | PAKET | 18,975,000 | 18,975,000 |
| 106 | Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik | 0 | | 0 | 90,758,000 |
| A | Uji Performan Ternak Kerbau | 0 | | 0 | 34,250,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 3,600,000 |
| | - Administrasi dan Dokumen Penyusunan Laporan Kegiatan Uji Performas Ternak Kerbau | 12 | BULAN | 300,000 | 3,600,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 30,650,000 |
| | - Peralatan Uji Performas Ternak Kerbau | 1 | PAKET | 12,000,000 | 12,000,000 |
| | - Rekording Ternak Kerbau | 373 | EKOR | 50,000 | 18,650,000 |

| | | | | | |
|--------------|---|----|-------|-------------|---------------|
| B | Replacement Ternak | 0 | | 0 | 56,508,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 6,508,000 |
| | - Survey Harga Ternak Kerbau | 2 | OP | 3,254,000 | 6,508,000 |
| 536111 | Belanja Modal Lainnya | 0 | | 0 | 50,000,000 |
| | - Pengadaan Ternak Kerbau | 2 | EKOR | 25,000,000 | 50,000,000 |
| 1785.401.008 | Bibit Ternak Unggul Babi | 0 | | 0 | 4,593,503,000 |
| 100 | Pemeliharaan ternak (manajemen pemeliharaan dan biosecurity) | 0 | | 0 | 124,000,000 |
| A | Pemeliharaan Ternak Babi | 0 | | 0 | 124,000,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 108,000,000 |
| | - Pengadaan Obat-Obatan dan Vaksin Ternak Babi | 1 | PAKET | 108,000,000 | 108,000,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 16,000,000 |
| | - Perlengkapan Petugas Ternak Babi | 4 | PAKET | 2,000,000 | 8,000,000 |
| | - Perlengkapan Kandang Ternak Babi | 4 | PAKET | 2,000,000 | 8,000,000 |
| 101 | Produksi dan distribusi bibit ternak unggul | 0 | | 0 | 4,021,920,000 |
| A | Distribusi Ternak | 0 | | 0 | 4,021,920,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 21,920,000 |
| | - Survey Harga Ternak Babi Lokal di Pasar Hewan Kabupaten | 8 | OP | 2,740,000 | 21,920,000 |
| 526115 | Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda | 0 | | 0 | 4,000,000,000 |
| | - Produksi Bibit Babi di BPTU Siborong-Borong | 50 | EKOR | 40,000,000 | 2,000,000,000 |
| | - Produksi Bibit Babi di UPTD Bali | 50 | EKOR | 40,000,000 | 2,000,000,000 |
| 102 | Peningkatan Kapasitas SDM | 0 | | 0 | 16,000,000 |
| A | Pelatihan SDM | 0 | | 0 | 16,000,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 16,000,000 |
| | - Pelatihan SDM Fungsional Wasbitnak | 2 | OP | 8,000,000 | 16,000,000 |
| 104 | Pembinaan dan pelaporan | 0 | | 0 | 10,000,000 |
| A | Laporan Kegiatan | 0 | | 0 | 10,000,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 10,000,000 |
| | - Pembuatan Laporan Kegiatan Tahunan | 1 | LAP | 10,000,000 | 10,000,000 |
| 105 | Pengadaan dan pemeliharaan Sarana dan prasarana | 0 | | 0 | 369,483,000 |
| A | Pemeliharaan Sarana dan Prasarana | 0 | | 0 | 369,483,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 3,500,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Perencanaan dan Pengawasan Pembuatan | 2 | PAKET | 1,000,000 | 2,000,000 |
| | - Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pembuatan Drainase dan Pembuangan Limbah | 1 | PAKET | 1,500,000 | 1,500,000 |
| 523111 | Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan | 0 | | 0 | 166,183,000 |
| | - Pemeliharaan Kandang Ternak Babi | 1 | TAHUN | 45,000,000 | 45,000,000 |
| | - Pemeliharaan Pagar Lokasi Kandang Ternak Babi | 1 | TAHUN | 10,000,000 | 10,000,000 |
| | - Relokasi Ternak Babi | 1 | PAKET | 111,183,000 | 111,183,000 |
| 533115 | Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan | 0 | | 0 | 14,800,000 |
| | - Perencanaan Pembuatan Drainase dan Pembuangan Limbah Kandang Ternak | 1 | PAKET | 9,250,000 | 9,250,000 |

| | | | | | |
|--------------|--|-----|---------|---------------|---------------|
| | - Pengawasan Pembuatan Drainase dan Pembuangan Limbah Kandang Ternak | 1 | PAKET | 5,550,000 | 5,550,000 |
| 533121 | Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan | 0 | | 0 | 185,000,000 |
| | - Pembuatan Drainase dan Pembuangan Limbah Kandang Ternak | 1 | PAKET | 185,000,000 | 185,000,000 |
| 106 | Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik | 0 | | 0 | 52,100,000 |
| A | Uji Performan Ternak Babi | 0 | | 0 | 52,100,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 3,600,000 |
| | - Administrasi dan Dokumen Penyusunan Laporan Kegiatan Uji Performan Ternak Babi | 12 | BULAN | 300,000 | 3,600,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 48,500,000 |
| | - Peralatan Uji Performas Ternak Babi | 1 | PAKET | 12,000,000 | 12,000,000 |
| | - Rekording Ternak Babi | 730 | EKOR | 50,000 | 36,500,000 |
| 1785.404 | Pengembangan unggas dan aneka ternak[Base Line] | 100 | Ekor | 0 | 4,000,000,000 |
| 1785.404.005 | Ternak Babi | 0 | | 0 | 4,000,000,000 |
| 101 | Pengadaan ternak | 0 | | 0 | 4,000,000,000 |
| 526115 | Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda | 0 | | 0 | 4,000,000,000 |
| | - Pengadaan Babi bibit dan operasionalnya di Bali | 50 | EKOR | 40,000,000 | 2,000,000,000 |
| | - Pengadaan Babi bibit dan operasionalnya di Sumut | 50 | EKOR | 40,000,000 | 2,000,000,000 |
| 1787 | Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan | 0 | | 0 | 7,252,036,000 |
| 1787.950 | Layanan Dukungan Manajemen Eselon I[Base Line] | 2 | Layanan | 0 | 175,000,000 |
| 1787.950.001 | Perumusan Kebijakan Pembangunan peternakan dan kesehatan hewan | 0 | | 0 | 25,000,000 |
| 053 | Penyusunan Anggaran Pembangunan Peternakan dan Keswan | 0 | | 0 | 25,000,000 |
| 521211 | Belanja Bahan | 0 | | 0 | 1,000,000 |
| | - ATK dan Fotocopy | 1 | THN | 1,000,000 | 1,000,000 |
| 524119 | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota | 0 | | 0 | 24,000,000 |
| | - Mengikuti Workshop Pra RKAKL TA. 2019 | 1 | OP | 8,000,000 | 8,000,000 |
| | - Mengikuti penyusunan Renja TA. 2019 | 1 | OP | 8,000,000 | 8,000,000 |
| | - Mengikuti Finalisasi RKAKL TA. 2019 | 1 | OP | 8,000,000 | 8,000,000 |
| 1787.950.003 | Pengelolaan dan Pelaporan Keuangan serta Penatausahaan Barang Milik Negara | 0 | | 0 | 150,000,000 |
| 053 | Layanan Perbendaharaan | 0 | | 0 | 150,000,000 |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | 0 | | 0 | 150,000,000 |
| | - Operasional perbendaharaan | 1 | THN | 150,000,000 | 150,000,000 |
| 1787.994 | Layanan Perkantoran[Base Line] | 12 | Bulan | 0 | 7,077,036,000 |
| 001 | Gaji dan Tunjangan | 0 | | 0 | 5,908,781,000 |
| A | Pembayaran Gaji dan Tunjangan | 0 | | 0 | 5,821,901,000 |
| 511111 | Belanja Gaji Pokok PNS | 0 | | 0 | 3,731,459,000 |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS | 1 | THN | 3,198,393,000 | 3,198,393,000 |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) | 1 | BLN | 266,533,000 | 266,533,000 |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) | 1 | BLN | 266,533,000 | 266,533,000 |
| 511119 | Belanja Pembulatan Gaji PNS | 0 | | 0 | 66,000 |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS | 1 | THN | 56,000 | 56,000 |

| | | | | | |
|--------|--|---|-------|-------------|---------------|
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) | 1 | BLN | 5,000 | 5,000 |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) | 1 | BLN | 5,000 | 5,000 |
| 511121 | Belanja Tunj. Suami/Istri PNS | 0 | | 0 | 272,621,000 |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS | 1 | THN | 233,675,000 | 233,675,000 |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) | 1 | BLN | 19,473,000 | 19,473,000 |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) | 1 | BLN | 19,473,000 | 19,473,000 |
| 511122 | Belanja Tunj. Anak PNS | 0 | | 0 | 92,894,000 |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS | 1 | THN | 79,622,000 | 79,622,000 |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) | 1 | BLN | 6,636,000 | 6,636,000 |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) | 1 | BLN | 6,636,000 | 6,636,000 |
| 511123 | Belanja Tunj. Struktural PNS | 0 | | 0 | 47,880,000 |
| | - Belanja Tunj. Struktural PNS | 1 | THN | 41,040,000 | 41,040,000 |
| | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) | 1 | BLN | 3,420,000 | 3,420,000 |
| | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14) | 1 | BLN | 3,420,000 | 3,420,000 |
| 511124 | Belanja Tunj. Fungsional PNS | 0 | | 0 | 191,100,000 |
| | - Belanja Tunj. Fungsional PNS | 1 | THN | 163,800,000 | 163,800,000 |
| | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) | 1 | BLN | 13,650,000 | 13,650,000 |
| | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14) | 1 | BLN | 13,650,000 | 13,650,000 |
| 511125 | Belanja Tunj. PPh PNS | 0 | | 0 | 24,293,000 |
| | - Belanja Tunj. PPh PNS | 1 | THN | 20,821,000 | 20,821,000 |
| | - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) | 1 | BLN | 1,736,000 | 1,736,000 |
| | - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14) | 1 | BLN | 1,736,000 | 1,736,000 |
| 511126 | Belanja Tunj. Beras PNS | 0 | | 0 | 232,560,000 |
| | - Belanja Tunj. Beras PNS | 1 | THN | 232,560,000 | 232,560,000 |
| 511129 | Belanja Uang Makan PNS | 0 | | 0 | 665,280,000 |
| | - Belanja Uang Makan PNS | 1 | THN | 665,280,000 | 665,280,000 |
| 511151 | Belanja Tunjangan Umum PNS | 0 | | 0 | 122,290,000 |
| | - Belanja Tunjangan Umum PNS | 1 | THN | 104,820,000 | 104,820,000 |
| | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) | 1 | BLN | 8,735,000 | 8,735,000 |
| | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) | 1 | BLN | 8,735,000 | 8,735,000 |
| 512412 | Belanja Pegawai Transito | 0 | | 0 | 441,458,000 |
| | - Kelebihan Pembayaran Gaji | 1 | TAHUN | 441,458,000 | 441,458,000 |
| B | Belanja Uang Lembur | 0 | | 0 | 86,880,000 |
| 512211 | Belanja uang lembur | 0 | | 0 | 86,880,000 |
| | - Belanja Uang Lembur | 1 | TAHUN | 86,880,000 | 86,880,000 |
| 002 | Operasional dan Pemeliharaan Kantor | 0 | | 0 | 1,168,255,000 |
| A | Administrasi Kantor | 0 | | 0 | 112,924,000 |
| 521111 | Belanja Keperluan Perkantoran | 0 | | 0 | 52,424,000 |
| | > Administrasi Kantor | 0 | | 0 | 52,424,000 |

| | | | | | |
|--------|---|-------|-------|------------|-------------|
| | - Fotocopy | 12 | BULAN | 1,000,000 | 12,000,000 |
| | - Air Minum Pegawai | 12 | BULAN | 950,000 | 11,400,000 |
| | - Majalah Koran | 12 | BULAN | 600,000 | 7,200,000 |
| | >> Biaya Rapat | 0 | | 0 | 21,824,000 |
| | - Makan | 4 | KALI | 2,816,000 | 11,264,000 |
| | - Snack | 12 | KALI | 880,000 | 10,560,000 |
| 521811 | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi | 0 | | 0 | 60,500,000 |
| | - Alat Tulis Kantor | 89 | ORG | 600,000 | 53,400,000 |
| | - Pengadaan Blanko | 1 | TAHUN | 3,500,000 | 3,500,000 |
| | - ATK ULP | 12 | BULAN | 100,000 | 1,200,000 |
| | - Fotocopy/Pengadaan Dokumen ULP | 12 | BULAN | 100,000 | 1,200,000 |
| | - Tinta Mesin Fotocopy | 12 | BULAN | 100,000 | 1,200,000 |
| B | Pakaian Kerja Lapangan Pegawai | 0 | | 0 | 46,360,000 |
| 521111 | Belanja Keperluan Perkantoran | 0 | | 0 | 46,360,000 |
| | - Pakaian Satpam | 2 | STEL | 930,000 | 1,860,000 |
| | - Pakaian Kerja Pegawai | 89 | STEL | 500,000 | 44,500,000 |
| C | Pemeliharaan Gedung dan Bangunan | 0 | | 0 | 147,600,000 |
| 523111 | Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan | 0 | | 0 | 147,600,000 |
| | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor | 400 | M2 | 100,000 | 40,000,000 |
| | - Pemeliharaan Rumah Dinas Kepala Balai | 200 | M2 | 100,000 | 20,000,000 |
| | - Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor | 2,400 | M2 | 10,000 | 24,000,000 |
| | - Pemeliharaan Rumah Dinas Pegawai | 500 | M2 | 100,000 | 50,000,000 |
| | - Pemeliharaan Mess/Guest House | 136 | M2 | 100,000 | 13,600,000 |
| D | Pemeliharaan Alat/Kendaraan Sarana Kantor | 0 | | 0 | 275,051,000 |
| 523121 | Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin | 0 | | 0 | 275,051,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer dan Laptop | 29 | UNIT | 1,000,000 | 29,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer | 23 | UNIT | 700,000 | 16,100,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 | 7 | UNIT | 20,000,000 | 140,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan Instalasi Air | 1 | TAHUN | 20,000,000 | 20,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan Instalasi Listrik | 1 | TAHUN | 24,951,000 | 24,951,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan Pompa Air | 11 | UNIT | 3,000,000 | 33,000,000 |
| | - Biaya Pemeliharaan Handmower | 1 | TAHUN | 12,000,000 | 12,000,000 |
| E | Langganan Daya dan Jasa | 0 | | 0 | 191,000,000 |
| 521114 | Belanja pengiriman surat dinas pos pusat | 0 | | 0 | 12,000,000 |
| | - Pengiriman Surat dan Perangko | 12 | BULAN | 1,000,000 | 12,000,000 |
| 522111 | Belanja Langganan Listrik | 0 | | 0 | 132,000,000 |
| | - Listrik | 12 | BULAN | 11,000,000 | 132,000,000 |
| 522112 | Belanja Langganan Telepon | 0 | | 0 | 47,000,000 |
| | - Telepon | 12 | BULAN | 2,500,000 | 30,000,000 |

| | | | | | |
|--------|--|----|-------|-----------|-------------|
| | - Pemakaian Internet | 12 | BULAN | 1,000,000 | 12,000,000 |
| | - Hosting Web Site | 1 | TAHUN | 5,000,000 | 5,000,000 |
| F | Honor Pengelola Anggaran | 0 | | 0 | 235,320,000 |
| 521115 | Honor Operasional Satuan Kerja | 0 | | 0 | 235,320,000 |
| | > Pengelola Keuangan | 0 | | 0 | 235,320,000 |
| | - Pejabat KPA | 12 | OB | 3,420,000 | 41,040,000 |
| | - Pejabat Pembuat Komitmen | 12 | OB | 3,320,000 | 39,840,000 |
| | - Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM | 12 | OB | 1,520,000 | 18,240,000 |
| | - Bendahara Pengeluaran | 12 | OB | 1,320,000 | 15,840,000 |
| | - Bendahara Penerimaan | 12 | OB | 420,000 | 5,040,000 |
| | - Staf Sekretariat KPA | 24 | OB | 980,000 | 23,520,000 |
| | - Staf Sekretariat PPK | 24 | OB | 980,000 | 23,520,000 |
| | - Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP) | 12 | OB | 640,000 | 7,680,000 |
| | - Pejabat Pengadaan Barang/Jasa | 12 | OB | 680,000 | 8,160,000 |
| | - Honor Kepala ULP | 12 | OB | 1,000,000 | 12,000,000 |
| | - Honor Sekretaris ULP | 12 | OB | 750,000 | 9,000,000 |
| | - Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Barang/Jasa | 12 | OB | 420,000 | 5,040,000 |
| | >> Tim Perencana Kegiatan | 0 | | 0 | 26,400,000 |
| | - Ketua | 12 | OB | 400,000 | 4,800,000 |
| | - Sekretaris | 12 | OB | 300,000 | 3,600,000 |
| | - Anggota | 60 | OB | 300,000 | 18,000,000 |
| G | Konsultasi ke Pusat | 0 | | 0 | 160,000,000 |
| 524111 | Belanja perjalanan biasa | 0 | | 0 | 160,000,000 |
| | - Perjalanan dalam Rangka Konsultasi ke Pusat | 20 | OP | 8,000,000 | 160,000,000 |

| |
|---|
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| A |

| |
|---|
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| |

| |
|---|
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| |
| D |
| |
| D |
| |
| |
| D |
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |

| |
|---|
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |

| |
|---|
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |

| |
|---|
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| A |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |

| |
|---|
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| A |
| |

| |
|---|
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| A |
| |
| A |
| |
| A |
| |

